
Pravidla boxu pro Bloody Cage 
 

Stránka 1 z 3 
 

Ring nebo zápasnická klec či jiné zápasiště, které uznal za vhodné organizátor (Bloody 

Cage). 

 

Rukavice: zajistí pořadatel pro všechny zúčastněné zápasníky stejné 

Výstroj boxera 
 

• Pod trenýrkami musí všichni boxeři nosit suspenzor. 

• Boxerské boty mají být pružné, s hladkými podrážkami bez hřebíků či výčnělků. Ani 

podrážky ani patní výztuhy nesmějí být z tvrdého materiálu. Možnost boxovat i bez 

obuvi, ale pouze po dohodě všech zúčastněných stran. (Soupeři a organizátor) 

• Pokud se v průběhu kola uvolní, suchý zip, šňůrka rukavice, tkanička na botě, nebo 

nastane jiné poškození výstroje boxera, rozhodčí boj přeruší a pokynem, zastaví 

odečet času kola. Příslušné tkaničky zaváže, nebo jinak zajistí odstranění nedostatků. 

Po tuto dobu vykáže soupeře do neutrálního rohu a ten tam musí zůstat do povelu 

ringového rozhodčího k pokračování zápasu. 

• Je povoleno jen přiměřené množství bílé vazelíny (je stanoveno rozhodčím), na 

obličej ani jinou část těla není povoleno aplikovat žádnou mastnou látku. V souladu s 

článkem 22) je aplikace jakékoliv jiné látky na jakoukoliv část boxerova těla 

bezpodmínečně zakázána. 

• Během zápasu může boxer pít pouze čistou nesycenou vodu. 

• Každý boxer musí v průběhu zápasu stále nosit chránič zubů. 

 

Ringoví rozhodčí (rozhodčí v ringu, kleci nebo jiném zápasišti) 
 

• Ringoví rozhodčí je jedinou osobou oprávněnou: řídit zápas, kvalifikovat počítání 

boxera, udělit trestné body za úmyslné, či neúmyslné fauly a za jiné nesportovní, či 

jinak nepřípustné jednání, rozhodovat o způsobilosti boxera pokračovat v zápase, 

přerušovat a ukončit zápas. Počty udělených trestných bodů jednotlivým boxerům 

oznamuje bodovým rozhodčím. 

• Před zahájením zápasu navštíví ringový rozhodčí s dohlížitelem oba boxery v jejich 

šatnách a poučí je podle svého uvážení o tom, co je nezbytné pro správný průběh 

zápasu. Ve spolupráci s dohlížitelem provádí oficiální vážení, kontrolu bandáží a 

nasazení rukavic. 

• V ringu, bezprostředně před zahájením zápasu, povolá rozhodčí oba boxery do středu 

ringu pro sdělení závěrečných pokynů, vyzve je, aby si podali ruce, a zahájí box, 

jakmile uslyší zvuk gongu. 

• Ringový rozhodčí také může bez předchozího upozornění diskvalifikovat jednoho z 

boxerů, nebo i oba dva, za jakékoliv porušení těchto pravidel ze strany boxerů či 

jejich sekundantů, nebo za jakýkoliv čin, který podle svého uvážení uzná 

nepřípustným. 

• Ringový rozhodčí může zápas ukončit, pokud se mu bude zdát, že jeden z boxerů 

svými schopnostmi příliš převyšuje soupeře, nebo není schopen v zápase za žádných 

podmínek pokračovat. 



Pravidla boxu pro Bloody Cage 
 

Stránka 2 z 3 
 

• Zápas nelze přerušit z důvodů ztráty, nebo vyplivnutí chrániče zubů. Pokud boxer z 

jakéhokoli důvodu ztratí chránič zubů, ringový rozhodčí mu podle vlastního uvážení 

umožní, aby si ho v nejbližší vhodný okamžik opět nasadil. Ringový rozhodčí je 

povinen využít svoji autoritu a zabránit boxerům v úmyslném vyplivnutí chrániče 

zubů. V této souvislosti může rozhodnout o odebrání bodů. 

• Ringový rozhodčí musí za všech okolností zabránit tomu, aby byl boxer udeřen v 

době, kdy se nemůže bránit. 

• Během zápasu může ringový rozhodčí zcela podle své úvahy interpretovat tato 

pravidla nebo řešit jakoukoliv jinou situaci. 

• V případě nejasnosti, může ringový rozhodčí před svým rozhodnutím konzultovat 

vzniklou situaci s bodovými rozhodčími a dohlížitelem. 

• Rozhodnutí rozhodčího je konečné a není proti němu odvolání. 

 

Časoměřič 
 

• Povinností časoměřiče je přesně měřit dobu tří minutových kol a jedno minutové 

přestávky. V případě, že pronese ringový rozhodčí pokyn „time“, časoměřič zastaví 

měřený čas kola, sleduje délku přerušení a po pokynu box prodlouží dobu kola přesně 

o čas přerušení. 

• Pokud dojde k ukončení zápasu v průběhu kola, nahlásí časoměřič ringovému 

rozhodčímu přesný čas ukončení zápasu a ten je oznámí bodovým rozhodčím pro 

upřesnění zápisu do výsledkové karty. 

Rozhodování 

1. Výsledek boxerského zápasu může mít následující podobu; 

2. Vítězství na body (z rozhodnutí většiny soudců); 

3. Vítězství KO, (knock out); 

4. Vítězství z důvodu stažení boxera ze zápasu TKO (technical knock out); 

5. Vítězství z důvodu že rozhodčí přeruší zápas TKO; 

6. Vítězství z důvodu odstoupení pro zranění - RTD (referee technical decision); 

7. Vítězství z důvodu diskvalifikace; 

8. Nerozhodnutý zápas - v případě souběžného odpočítání boxerů; 

9. Neplatný zápas -speciální verdikt ringového rozhodčího vynesený v případě přerušení 

zápasu z důvodu vrcholné nutnosti (např. vážné poškození ringu, bouře při zápasech pod 

širým nebem, vběhnutí více lidí do ringu apod.). V takovém případě se status obou boxerů 

nemění. 
 



Pravidla boxu pro Bloody Cage 
 

Stránka 3 z 3 
 

Boxer nesmí 
 

1. Dávat rány pod pás; 

2. Předstírat, že byl zasažen ranou pod pás; 

3. Opřít se o protivníka, aby jej zatlačil dozadu; 

4. Rozevřenou rukavicí zatlačit protivníkovi hlavu dozadu a druhou rukavicí jej udeřit; 

5. Držet se rukavicí za provaz ringu; 

6. Schovávat se za svými rukavicemi a vyhýbat se tak boxování; 

7. Udeřit svého soupeře, který je na zemi; 

8. Držet svého soupeře či úmyslně prodlužovat klinč; 

9. Jednou rukou soupeře držet a druhou jej udeřit; 

10. Dávat rány ramenem, hlavou nebo za pomoci kolen; 

11. Dávat rány vnitřní či dolní částí ruky, zápěstím nebo loktem; 

12. Rozdávat rány nebo plácat rozevřenou rukavicí; 

13. Dávat rány z backhandu; 

14. Zatlačit soupeře do provazů; 

15. Úmyslně dávat soupeři rány nízko; 

16. Využívat rány z otočky (pivot), např. vymrštit paži a pěst během otáčení; 

17. Ohýbat se hlavou pod pás soupeře, nebo předklánět hlavu před palce svých nohou; 

 

Diskvalifikace 
 

• Boxeři musí vždy uposlechnout příkazů rozhodčího. 

• V průběhu kola může rozhodčí k boxerům směrovat své připomínky, aniž by to 

znamenalo, že se dopustili chyby, která vyžaduje veřejné varování. Záleží na 

rozhodčím, kdy boxerovi udělí veřejné varování a kdy jej diskvalifikuje. 

 

 


